
 

 

 

 

 CITTA’ DI AVIGLIANA  
 

 

 

 

AREA VIGILANZA 
 

 

ORDINANZA N° 87 DEL 10/05/2024 
 

Oggetto : DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN 

PIAZZALE DE ANDRE' IN OCCASIONE DELLO SPOSTAMENTO DEL 

MERCATINO DEI PRODUTTORI AGRICOLI DI CAMPAGNA AMICA. 

 

IL DIRETTORE DELL'AREA 

 

 

 

 
 

 

  

 

   Considerato che da martedì 14 Maggio il mercatino dei Produttori Agricoli di 

Campagna Amica si trasferirà da Piazza del Popolo a Piazzale De Andrè; 

 

              Considerato che lo spostamento potrebbe creare, in occasione del primo giorno, 

alcune problematiche organizzative; 

 

             Viste le risultanze dell’incontro tra l’Associazione che gestisce il Mercato, 

l’Amministrazione Comunale e gli uffici coinvolti; 

 

             Vista la comunicazione, pervenuta in data 09/05/2024, trasmessa dall’Associazione 

Agrimercato; 

 

              Sentito il parere dell’Amministrazione in attesa della Deliberazione di Giunta 

Comunale; 

 

               Ritenuto opportuno disciplinare il traffico e la sosta nelle aree di pubblica 

circolazione interessate dalla manifestazione ai fini della salvaguardia della pubblica 

incolumità; 

 

              Visti gli artt. 5 – 7 - 37 del nuovo codice della strada 30/04/1992, n. 285 e successive 

modificazioni; 

 

 

ORDINA 

 

 



 

 

 

 E’ istituito un divieto di sosta con rimozione forzata in Piazzale De Andrè, lato 

destro guardando la stazione ferroviaria, dalle ore 13:00 alle ore 20:00 di 

martedì 14 maggio;  

 

         La presente ordinanza sarà resa nota mediante i prescritti segnali stradali; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 AVVISA 

 

 

 

 che gli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del c.d.s. sono incaricati di far rispettare le 

prescrizioni del presente provvedimento; 

 che i contravventori delle disposizioni della presente ordinanza saranno puniti a norma di 

legge; 

 che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso, ai sensi dell’art. 3, quarto comma, della 

legge 07/08/1990, n. 241, nel termine di 30 giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio Virtuale On 

Line, ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, oppure, in via alternativa, ricorso al 

Tribunale Amministrativo Regionale di Torino nel termine di 60 giorni dalla suddetta 

pubblicazione; 

 che il Responsabile del presente procedimento è il sottoscritto Comandante Carmelo Romeo; 

 

 

 

 

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

 

 I dati di cui al presente procedimento amministrativo, ivi compresa la presente ordinanza, 

sono trattati nel rispetto delle norme sulla tutela della privacy, di cui al Regolamento 

Europeo in materia di Protezione dei Dati Personali (679/2016). I dati vengono archiviati e 

trattati sia in formato cartaceo sia su supporto informatico nel rispetto delle misure minime 

di sicurezza. 

Il titolare del trattamento dei dati è il Comune di Avigliana rappresentato dal Sindaco pro-

tempore. 

 Il Responsabile del trattamento è il Comandante della Polizia Locale. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 il Direttore dell'Area 

  CARMELO ROMEO / ArubaPEC S.p.A. 

(sottoscritto digitalmente) 

  

 


